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PROVINCIA BADAJOZ

Nombre C.LF. Termino Municipal N<Socios UGM.
HERNAN CORTES G-06310817 MEDELLIN 10 349
LA ENCOM.PIEDRABUE. G-06314371 S.VTE. ALCANTARA 45 3.668
NTRA. St CHANDAVILA G-06314843 LA CODOSERA 27 304
TALIGA G-06313753 TALIGA 34 2.117
PROVINCIA CACERES

EL POZO G-10249688 POZUELO ZARZON 16 257
LA ATALAYA G-10206282 GALISTEO 70 2.129
LA SERRANA G-102496%6 VVA. DE LA SIERRA 8 156
LAS PRADERAS G-10192268 GUIJO GALISTEO 62 1.845
MORCILLO G-10239853 MORCILLO 13 167
SAN EREO G-10239960 CASAS DE DON GOMEZ 18 179

Contra la presente resolucion, que no es definitiva en via admi-
nistrativa, los interesados en el procedimiento podrén interponer
recurso de alzada en el plazo de un mes, contado a partir del
dia siguiente al de la publicacion en el Diario Oficial de Extre-
madura, ante esta Direccion General o ante el Consejero de
Agricultura y Medio Ambiente, tal y como disponen los articulos
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Juridico de las Administraciones Pdblicas y del Procedimien-
to Administrativo Comdn, en la redaccion dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello,
sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier
otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de febrero de 2000.

El Director Gral. de Produccion, Investigacion y
Formacion Agraria,
ANTONIO VELEZ SANCHEZ

RESOLUCION de 23 de febrero de 2000, de
la Direccion General de Produccion,
Investigacion y Formacion Agraria, por la que
se acuerda la prorroga como Agrupacion de

Defensa Sanitaria (A.D.S.) a unas
asociaciones ganaderas.

Por Decreto 139/1998, de 1 de diciembre (D.O.E. 140 de 5 de di-
ciembre), se establecen las normas para la creacion y funciona-
miento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria de bovino, ovino,
caprino y porcino en Extremadura.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes para la prérroga
de las citadas Agrupaciones, conforme a lo dispuesto en los articulos
8y 9 de la citada disposicion, segun correccion de errores publicada
en el D.OE n® 13, de 30 de enero de 1999, vista la documenta-
cion aportada y segun se desprende de los datos que obran en el
Servicio de Sanidad Animal; en aplicacion de lo previsto en el articu-
lo 55.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridi-
co de las Administraciones Pdblicas y del Procedimiento Administrati-
vo Comdn, esta Direccion General de Produccion, Investigacion y For-
macion Agraria, de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto
3539/1981, de 29 de diciembre, por el que se transfieren compe-
tencias en materia de Sanidad Animal a la Junta de Extremadura y
en virtud de la competencia conferida en el articulo 51 de la Ley
2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administracion y en el
Decreto 139/1998,

RESUELVE

Hacer pblica la relacion de asociaciones ganaderas prorrogadas
como Agrupaciones de Defensa Sanitaria en Extremadura:
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PROVINCIA DE CACERES

Nombre C.LF., Término Municipal N2de Socios U.G.M.
ALBALA G-10237618 ALBALA 44 1.099
ALCUESCAR G-10237568 ALCUESCAR 73 2.013
ALDEA DEL CANO G-10237592 ALDEA DEL CANO 23 613
AMBROZ-CABEZABELLOSA G-10238509 CABEZABELLOSA 38 1.297
AMBROZ-JARILLA G-10238517 JARILLA 29 453
ARROYOMOLINOS G-10237584 ARROYOMOLINOS 52 1.232
CANCHAL ZORRERO G-10192425 ZARZA LA MAYOR 58 2.833
CANCHALES G-10237154 VALDEOBISPO 20 354
CANCHOS DE RAMIRO G-10236933 CACHORRILLA 8 674
CARCAVA G-10237170 CARCABOSO 19 554
CASAS DE DON ANTONIO G-10237600 CASAS DON ANTONIO 15 498
CASAS DE MILLAN G-10238012 CASAS DE MILLAN 31 1.213
CASATEJADA G-10239317 CASATEJADA 20 1.121
DEHESA DE CORIA G-10237006 CORIA 79 1.263
EL AGUILA G-10235307 ACEHUCHE 49 2.914
EL BERROCAL G-10236040 PEDROSO DE ACIM 8 437
EL ROBLE G-10236545 GARCIAZ 59 © 1.800
GALANA G-10237162 GALISTEO 63 2.767
GARGANTILLA G-10237667 GARGANTILLA 21 471
GARROVILLAS G-10239366 GARROVILLAS 63 1.685
HERVAS G-10239408 HERVAS 15 161
LA BORRASCA G-10236925 CECLAVIN 84 2.504
LA CASILLANA G-10236917 CASILLAS DE CORIA 19 734
LA GARGANTA o G-10239390 LA GARGANTA 33 1.406
LA MOHEDA DE GATA G-10238038 GATA 15 282
LA PEDRIZA - G-10235315 PORTAIJE 56 1.633
LAS AMARGAS G-10235323 TORREJONCILLO 78 2.328
LAS ENCINAS G-10237733 CASAS DON GOMEZ 27 607
MARMIONDA G-10236057 PORTEZUELO 22 813
MIRABEL G-10237998 MIRABEL 18 662
PERALEDA DE LA MATA G-10237766 PERALEDA MATA 97 3.251
RIO ALMONTE G-10236529 ALDEACENTENERA 57 2.393
RIOLOBOS G-10237147 RIOLOBOS 26 752
RIVERA DE GATA G-10238046 MORALEJA 105 4.920
SAN ANTONIO ' G-10236511 DELEITOSA 32 1.369
SAN ANTONIO G-10176865 MONTEHERMOSO 86 5.675
SAN BARTOLOME G-10237253 VILLAR PLASENCIA 32 1.199
SAN BLAS CASILLAS G-10239200 CASILLAS DE CORIA 28 1.183
SAN ISIDRO ‘ G-10238475 HOLGUERA 18 474
SAN ISIDRO G-10177269 TORRECILLAS TIESA 73 3.662
SAN ISIDRO LABRADOR G-10206274 VALENCIA ALCANT. 132 6.514
SAN JUAN G-10239234 MADRIGALEIO 19 464
SAN JUAN DE CORIA G-10239192 CORIA 109 6.664
SAN MARCOS G-10236941 PESCUEZA 21 576
SAN MARCOS G-10237550 SANTIAGO CAMPO 27 994
SAN SEBASTIAN G-10235935 ACEITUNA 46 775
SANTA ANA G-10237527 MONROY 80 4.132
SANTO TORIBIO G-10237543 HINOJAL 31 1.550
SAUCEDILLA G-10239309 SAUCEDILLA 25 1.011
SEGURA DE TORO G-10237899 | SEGURA DE TORO 14 705
SERRADILLA G-10238004  SERRADILLA 38 1.526
TORO DE SAN MARCOS G-10238335 BROZAS 71 2.243
VILLUERCAS 1 G-10236628 BERZOCANA 43 1.485
VILLUERCAS II G-10236610 CABANAS CASTILLO 33 741
VILLUERCAS III G-10236602 NAVEZUELAS 22 125

VIRGEN DEL RIO G-10237535 TALAVAN 39 1.345
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Nombre

AHILLONES

ALANGE

ALMENDRAL
BARCARROTA
BENQUERENCIA SERENA
BUREX

CABARCO

CABEZA DEL BUEY
CAMPANARIO

CAMPILLO

CAPILLA

CARMONITA

CASAS DE REINA
COGANEX

DE GANADO DE LLERENA
DE GANADO DE TRASIERRA
DE LA REINA

DEHESA DE FREGENAL
DEHESA DE HIGUERA

EL CASTILLO

EL CASTILLO

EL CASTILLO DE HERRERA
EL ENCINAR

EL ENCINAR

EL MAGUILLO

EL MAYORAL

EL MIAJON

EL RISCO

ESPARRAGOSA

FTE. DE LOS CRISTIANOS
FUENTE DEL ARCO
INTEGRAL DE BERLANGA
INTEG. HIGUERA LLERENA
INTEGRAL SAN BENITO
INTEGRAL SAN ISIDRO
INTEG. VALVERDE LLERENA
INTERESPECIFICA FERIA
INTERES. HIGUERA VARGAS
INTERESP. SALVALEON
LA CORONADA

LA DEHESA

LA ENCINA

LA MERINA

LA MORERA

LA PALOMA

LA PARRA

LA SERENA

LA ZARZA

LAS RELIQUIAS

C.LF.

PROVINCIA BADAJOZ

Término Municipal

G-06300560
G-06301477
G-06300818
G-06300826
G-06298913
G-06300594
G-06300636
G-06297998
G-06296800
G-06297212
G-06300446
G-10237576
G-06297311
G-06302434
G-06300776
G-06300750
G-06297741
G-06298533
G-06300370
G-06298061
G-06298525
G-06300511
G-06297188
G-06298095
G-06297493
G-06297899
G-06310254
G-06297873
G-06298020
G-06297733
G-06297337
G-06300537
G-06300578
G-06300644
G-06301519
G-06300552
G-06300982
G-06297089
G-06301006
G-06296818
G-06298350
G-06298368
G-06298160
G-06301071
G-06299879
G-06301097
G-06297360
G-06301469
G-06300768

AHILLONES

ALANGE
ALMENDRAL
BARCARROTA
BENQUEREN. SERENA
BURGUILLOS CERRO
MONESTERIO
CABEZA DEL BUEY
CAMPANARIO
CAMPILLO LLERENA
CAPILLA

CARMONITA

CASAS DE REINA
MONESTERIO
LLERENA

TRASIERRA

PUEBLA REINA
FREGENAL SIERRA
HIGUERA LA REAL
BENQUEREN. SERENA
SEGURA DE LEON
HERRERA DEL DUQUE
AZUAGA

FUENTES DE LEON
MAGUILLA
CASTUERA

GUARENA

EL RISCO
ESPARRAGOSA LARES
HORNACHOS

FUENTE DEL ARCO
BERLANGA

HIGUERA DE LLERENA
MONTEMOLIN
CALZADILLA BARROS
VALVERDE LLERENA
FERIA

HIGUERA VARGAS
SALVALEON

LA CORONADA
FUENTE DE CANTOS
FUENTE DE CANTOS
VALENCIA TORRES
LA MORERA
PALOMAS

LA PARRA

CASTUERA

ZARZA DE ALANGE
PUEBLA DEL MAESTRE

N2de Socios

52
22
56
127
38
71
88
137
91
88
17
29
10
75
49
24
17
89
46
28
178
67
153
183
63
106
24
12
41
122
37
116
32
90
63 -
29
37
59
135
24
72
68
30
71
13
49
85
27
56

838
1.953
2.660
6.636
1.148
4.362
7.462
7.604
4.077
4.885

942

641

252
4.058

995

221

941
7.142
2.830

538
4.151
3.501
3.318
4.537
3.408
5.485
1.056

534
2.969
3.686
1.905
3.080

157
4.608
1.665

383
2.027
1.945
3.188
1.475
3.734
4.279
2.105
2.552

312
3.301
6.035
1.474
1.449
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Nombre

LLERENA
MIRAFLORES
MIRAMONTES
MONTERRUBIO

NOGALES

NTRA. S*.DE CARRION
NTRA. S* DE LA ASUNCION
NTRA. S* DEL VALLE
OLIVA DE MERIDA
PENALSORDO

REINA

RETAMAL

RIO BOTOZ
SALVATIERRA DE BARROS
SAN AGUSTIN

SAN ANTONIO DE PADUA
SAN BARTOLOME

SAN BENITO

SAN BENITO

SAN BLAS

SAN BLAS

SAN BLAS

SAN ESTEBAN

SAN GREGORIO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN MATIAS

SAN PABLO

SAN PEDRO DE MERIDA
SAN ROQUE

SAN VICENTE
SANCTI-SPIRITUS

SANTA MARTA
SANTANA

SIERRA AVILA

SIERRA DE TENTUDIA
SIERRA LORA

SIRUELA
SOC.COOP.S.ISIDRO MONEST
TAMUJAR

TORRE MIGUEL SESMERO
TRASIERRA
TRUJILLANOS

USAGRE

VALDEMEDEL

VALENCIA TORRES
VALVERDE DE LEGANES

VALVERDE DE MERIDA
VILLAGARCIA DE LA TORRE
VILLAGONZALO

VILLALBA DE LOS BARROS

C.LF.

Término Municipal

G-06297352
G-06313001
G-06297519
G-06297923
G-06300800
G-06297600
G-06297816
G-06298376
G-06301451
G-06298004
G-06297329
G-06297774
G-06298137
G-06300990
G-06298608
G-06297501
G-06298152
G-06298301
G-06298467
G-06300503
G-06300438
G-06297618
G-06298335
G-06298681
G-06299788
G-06297196
G-06299804
G-06297964
G-06300388
G-06309751
G-06301444
G-06302442
G-06297790
G-06297840
G-06300727
G-06299861
G-06299424
G-06300651
G-06297832
G-06297865
G-06302426
G-06298517
G-06300792
G-06297345
G-06301485
G-06300842
G-06298145
G-06300545
G-06300966
G-06301410
G-06300784
G-06301428
G-06301089

LLERENA
ALCONCHEL

AZUAGA
MONTERRUB. SERENA
NOGALES
ALBURQUERQUE
MALPARTIDA SERENA
VALENCIA VENTOSO
OLIVA DE MERIDA
PENALSORDO

REINA

RETAMAL LLERENA
HINOJOSA DEL VALLE
SALVATIERRA BARROS
NAVALVILLAR PELA
MALCOCINADO
LLERA

CABEZA LA VACA
VALVERDE BURGUILL
BODONAL SIERRA
CHELES

ZALAMEA SERENA
PUEBLA DEL PRIOR
ATALAYA
BURGUILLOS CERRO
GRANJA TORREHERM.
MEDINA TORRES
QUINTANA SERENA
CASTILBLANCO
VALDETORRES

SAN PEDRO MERIDA
MIRANDILLA

SAN VTE. ALCANTARA
SANCTI-SPIRITUS

STA MARTA BARROS
LLERA

HIGUERA SERENA
CALERA DE LEON
ESPARRAGOSA SEREN
SIRUELA
MONESTERIO

PUEBLA DE LA REINA
TORRE M.SESMERO
TRASIERRA
TRUJILLANOS
USAGRE

RIBERA DEL FRESNO
VALENCIA TORRES
VALVERDE LEGANES
VALVERDE MERIDA
VILLAGARCIA TORRE
VILLAGONZALO
VILLALBA BARROS

N<de Socios

43
74
86
90
71
105
28
117
27
106
28
38
28
105
77
7
48
130
27
108
21
140
12
21
80
133
57
35
35
7
10
25
93
19
78
19
32
110
34
115
76
14
41
16
7
139
24
51
30
10
71
15
12

2.312
5.312
3.688
5.709
2.535
6.539
323
2.354
1.846
1.082
889
1.239
675
3.915
2.065
295
1.284
1.367
696
2.103
2.116
3.826
469
1.194
3.311
1.824
2.344
1.683
1.233
254
1.009
1.975
3.211
659
1.025
498
1.061
2411
887
5.117

-2.57

711
1.307
704
305
5.678
928
1.391
1.226
982
897
790
771
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Nombre C.LF.  Iérmino Municipal N4de Socios UGM.
VILLANUEVA DEL FRESNO  G-06300685 VVA. FRESNO 103 7.457
VIRGEN DE BELEN G-06299051 PUEBLA SANCH PEREZ 35 1.064
VIRGEN DE CARRION G-06301048 ALBURQUERQUE 100 7.886
VIRGEN DE FATIMA G-06297485 PERALEDA ZAUCEJO 66 3.181
VIRGEN DE LA RIBERA G-06298012 VILLAR DEL REY 20 1.390
VIRGEN DE LOS MILAGROS ~ G-06298178 BIENVENIDA 94 1.055
ZARZA CAPILLA G-06297980 ZARZA CAPILLA 57 328

Contra la presente resolucion, que no es definitiva en via administra-
tiva, los interesados en el procedimiento podrén interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente
al de la publicacion en el Diario Oficial de Extremadura, ante esta
Direccion General o ante el Consejero de Agricultura y Medio Am-
biente, tal y como disponen los articulos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Adminis-
traciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comn, en la
redaccion dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan
gjercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de febrero de 2000.

El Director Gral. de Produccién, Invesgacion y
Formacion Agraria,
ANTONIO VELEZ SANCHEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ORDEN de 30 de diciembre de 1999, por la
que se adjudican las ayudas del Plan de Ahorro
y Eficiencia Energética 1998-1999 acogidas a
la Orden de 23 de noviembre de 1998.

En virtud del Real Decreto 615/1998, de 17 de abril, se aproho,
por Orden de 23 de noviembre de 1998, del Consejero de Econo-
mia, Industria y Comercio, la convocatoria de ayudas en el marco
del Plan de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-1999 (DOE n?°
139, de 3 de diciembre de 1998). Asimismo se suscribié con fecha
13 de noviembre de 1998 un Convenio de Colaboracion entre la
Consejerfa de Economia, Industria y Comercio y el Instituto para la
Diversificacion y Ahorro de la Energia (IDAE) para la gestion de
ayudas de la subvencion global FEDER-IDAE en el marco del Plan
de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-1999.

De acuerdo con las bases reguladoras de estas ayudas, el Director
General de Ordenacion Industrial, Energia y Minas, vista el acta de
reunién de 15 de noviembre de 1999 de la Comision Mixta Pari-
taria formada por representantes de la Direccion General de Orde-
nacion Industrial, Energia y Minas y del Instituto para la Diversifi-
cacion y Ahorro de la Energia (IDAE), ha realizado la correspon-
diente propuesta de resolucion.

Conforme con dicha propuesta y haciendo uso de las atribuciones
que me confiere el Decreto 78/1995, de 31 de julio, y el articulo
8 de la Orden de 23 de noviembre de 1998 por la que se convo-
can las ayudas del Plan de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-
1999, he tenido a bien disponer:

PRIMERO.—Conceder las ayudas del Plan de Ahorro y Eficiencia
Energética 1998-1999 para el ejercicio 1999, en la parte corres-
pondiente a la financiacion por la Consejeria de Economia, Indus-
tria y Comercio y complementadas con fondos FEDER, a través de
la subvencion global FEDER-IDAE, a las entidades y empresas rela-
cionadas en Anexo | y desestimar las solicitudes indicadas en el
Anexo Il por las causas que se indicardn en las correspondientes
resoluciones individuales.

SEGUNDO. —Los beneficiarios estaran obligados al cumplimiento de
la normativa establecida en la convocatoria y las bases del Plan, si
bien la Direccion General de Ordenacion Industrial, Energia y Mi-
nas notificard individualmente las condiciones particulares y espe-
ciales que afecten a cada ayuda.

TERCERO. —La presente resolucion de concesion queda sometida a
la condicion suspensiva de existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente, en el ejercicio del afio 2000, para financiar las obligaciones
derivadas de la misma.

Mérida, 30 de diciembre de 1999.

El Consejero de Economia, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEQS.




